

¡Celebramos tu éxito!

ESTADO DE RESULTADOS

(MILES DE NUEVOS SOLES)

RUBROS (en miles de nuevos soles)	2010	2011	2012	2013	jun-14
INGRESOS FINANCIEROS	105,126	127,871	145,603	157,324	77,140
Intereses por disponibles	550	1,082	5,313	4,804	2,327
Intereses y comisiones por cartera de créditos	103,276	125,136	138,644	152,232	74,392
Otros	1,850	1,653	1,645	288	0
GASTOS FINANCIEROS	29,747	38,768	54,746	49,543	20,575
MARGEN FINANCIERO BRUTO	75,380	89,103	90,857	107,781	56,565
Provisiones para incobrabilidad de créditos	17,677	17,024	21,854	26,707	11,101
MARGEN FINANCIERO NETO	57,702	72,079	69,002	81,075	45,464
Ingresos por servicios financieros	446	3,725	4,723	2,240	1706
Gastos por servicios financieros	993	1,535	1,320	7,011	3,647
MARGEN FINANCIERO NETO DE ING Y GASTOS FINANCIEROS	57,155	74,269	72,407	76,303	43,524
Resultado por operaciones financieras				632	-1
MARGEN OPERACIONAL				76,935	43,522
Gastos de administración	41,309	48,936	59,147	61,350	33,137
Gastos de personal y directorio	23,802	29,292	34,531	34,646	18,309
Gastos por servicios recibidos de terceros	16,450	18,628	23,350	25,328	14,043
Impuestos y contribuciones	1,058	1,015	1,266	1,375	785
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES				3,655	1710
MARGEN OPERACIONAL NETO	15,845	25,333	13259	11,930	8,675
Valuación de Activos y Provisiones	1,906	3,704	4,344	906	418
RESULTADO DE OPERACIÓN	13,939	21,629	8915	11,023	8,257
Otros Ingresos y Gastos	1,950	2,191	4,453	592	-417
Resultados por exposición de inflación	0	0	0	0	0
Resultados del ejercicio antes de participaciones e impuestos	15,890	23,820	13368	11,615	7,840
Distribución legal de la renta	-862	0	0	0	0
Impuesto a la renta	-4,911	-7,533	-4294	-3,001	-2,442
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	10,117	16,287	9,074	8,614	5,399